



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Przegląd aktualnych zagadnień na terenie naszego województwa

dadzą Samorządy terytorialne na tegorocznej Wystawie

Onegdaj w Izbie Przemysłowo-Handlowej odbyła się pod przewodnictwem nac. Wydz. Samorządowego w Kielcach ob. Głazowski konferencja z udziałem przedstawicieli wszystkich Samorządów Powiatowych i Miejskich Województwa.

To nie wystarcza

We wczorajszym numerze naszego tygodnika zamieściliśmy obszerny artykuł informacyjny na temat nowego ustroju szkolnictwa, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb naszego miasta.

Z artykułu tego dowiedzieliśmy się, że trzema z nami złączonymi już z początkiem przyszłego roku szkolnego 1948—49 będzie jedenastoletnia szkoła, łącząca w konsekwentnej ciągłości nauczanie powszechne z gimnazjalnym i licealnym.

Gdy młode dziecko wstąpi do szkoły, opuści ją dopiero po jedenastu latach, przeczem bez niepotrzebnego wzdrowania z jednej szkoły do drugiej zdobydzie odpowiednie świadectwo dojrzałości, dające prawo wstępu do wyższej uczelni. Dotychczas trzeba było przejść najpierw szkołę podstawową, stąd szło się do gimnazjum a wreszcie do liceum. Teraz trzy odrębne szkoły połączone będą w jedną nierozrwalną całość.

Wym samym artykule wspomnieliśmy, że na terenie naszego województwa będzie takich jedenastoletnich szkół 50.

Z tychby trzy przypadają na Częstochowę, mieszczą one 120—130-tysięczną, jedną taką szkołę meska stworzona zostanie z dotychczasowego gimnazjum państwowego im. H. Siemkiewicza, druga — żeńska z gimnazjum im. Słowackiego, trzecia powstanie na terenie osiedla.

Jeżeli jednak weźmiemy pod uwagę znaczną liczbę ludności w naszym mieście, dodamy do tego bezprzekładny postępu pod względem nauki, jaki obserwujemy po wojnie, — to utworzenie w Częstochowie tylko trzech jedenastoletnich wydaje nam się stanowczo niewystarczające.

Nie zmienia absolutnie tego faktu możliwość istnienia kilku szkół prywatnych, które będą posiadały klasy licealne.

Największą trudnością w zorganizowaniu szkoły jest zwracając brak odpowiedniego lokalu. W Częstochowie jednak ten argument odwoław, albowiem istniejąca od czasów przedwojennych wielka szkoła przy ul. Narutowicza dostatecznie spełni swoje zadanie. W gmachu tym, w którym teraz znajdują się szkoły powszechne, — znajdzie idealne pomieszczenie 11-letnia szkoła ogólnokształcąca.

Chodzi tylko o należyte zrozumienie potrzeb naszego osiedla przez odpowiednią władzę szkolną, urzędniczą w znacznej odległości od Częstochowy i dlatego nie doceniającą w pełni roli, jaką odgrywa w nowym państwie naszemu Częstochowa, będąca z każdym rokiem poważniejszym ośrodkiem przemysłowym i gospodarczym.

W interesie więc naszej młodzieży i całego społeczeństwa lively powzięcie decyzji o uruchomieniu przynajmniej jeszcze jednej 11-letniej szkoły

Na konferencji omówiono udział poszczególnych samorządów w organizowaniu Wystawy Przemysłowo-Rolniczej.

Radom podejmuje się w swoim stojskim przedstawiciel model Rzeźni Miejskiej i z ilustracją nadzoru sanitarnego oraz jako jedynego miasto w Województwie posiadające gazownię — zająć się tym zagadnieniem. **Kielce** przedstawia Wodociąg Miejski oraz Zakład Oczyszczania Miasta. Również da oba model, plany i rysunki osiedla PW i WF.

Częstochowie powierzone opracowanie następujących zagadnień: zielonizacji, ogrodnictwa, dzialkowosci, Miejskiego Ośrodka Zdrowia, Betoniarńi, Kanalizacji i Wodociągu. Również ma opracować zagadnienie: Częstochowa jako ośrodek regionalny. **Ostrołęka** da model stacji pomp w małym mieście oraz zainicjuje się zagadnieniem odgruzowania.

WYJASNIENIE PRZ. MIASTA W SPRAWIE BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ

W związku z zamieszczonym w numerze 129 „Zycia Częstochowskiego” z dnia 11 b. m. „Listem z Częstochowy” Prezydent Miasta wyjasnia, że twierdzenie autorki listu, jakoby wyjazd z Częstochowy ob. Stefani Podhorskiej-Okolów spowodował „podupadanie” Biblioteki Miejskiej jest bezpodstawne, gdyż ostatnio nabyto ponad 250 nowych książek, wzrosła ilość czytelników (ca o 100) i zwiększa się frekwencja czytelników.

Wyjaśnieniem niniejszym Zarząd Miejski pragnie naprawić krzywdę, wyrządzoną przez autorkę listu pracownikom Biblioteki Miejskiej.

Rozszerzenie działalności Komitetu Opieki nad Grobami Bohaterów

Z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, odbyło się zebranie przedstawicieli tutejszych organizacji społecznych w sprawie rozszerzenia działalności Komitetu Opieki nad Grobami Bohaterów.

Komitet taki jak wiadomo powstał już przy Polskim Związku Zachodnim. Towarzystwo Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, które na skutek zaleceń odgrębujących miało też tą sprawą zająć i już przegłosowało odpowiednie szkice architektoniczne kwatery grobów na cmentarzu na Kulach i Żydowskim, nie będzie prowadziła osobnej działalności, lecz połączy ją z działalnością istniejącego już Komitetu.

Na zebraniu tym uchwalono za proszę do współpracy organizację młodzieżową, które przejmą ciężką opiekę nad poszczególnymi kwatery grobów poległych żołnierzy polskich i radzieckich. Tak rozszerzony Komitet Opieki nad Grobami Bohaterów, niewątpliwie całkowicie spełni swe zadanie. Działalność Komitetu odbywać się będzie pod egidą Miejskiej Rady Narodowej.

Pow. buski, najbardziej zniszczony podczas działań wojennych, z ilustracją odbudowę powiatu.

Pow. częstochowski pokazuje bibliotekę gminną. **Powiat klecki** ma przede wszystkim uwzględnić bogactwa mineralne okręgu (marmur), poza tym zgromadzić stroje ludowe i postara się rozwinąć plastycznie zagadnienie turystyki.

Pow. łódzki ma dostarczyć model żwirowni i model Zakładu Opieki Społecznej oraz ukazać go. **Pow. wrocławski** dostarczy plan elektryfikacji powiatu, rozplanowanie wzorowego budynku

Urzędu Gminnego oraz urzędu Domu Ludowego. **Pow. kielecki** ma przedstawić wiejski ośrodek zdrowia oraz ukazać pracę służby zdrowia i organizację pomocy polowej. **Pow. pińczowski** zainicjuje się zagadnieniem drogi. **Pow. włoszczański** wzbogaci wystawę modelem gmachu Administracji Powiatowej oraz opracuje zagadnienie melioracji i łakarsztwo.

Opatów podjął się opracować zagadnienie opieki nad matką i dzieckiem, **pow. radomski** zainicjuje się kwestią służby weterynaryjnej, a **pow. sandomierski** sprawą melioracji, sadownictwa, warzyw, niw i hodowli inwentarza.

Całość zagadnień w skali wojewódzkiej opracuje Wojewódzki Związek Samorządowy.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Ekonomici czescy zwiedzają polskie ośrodki gospodarcze

Do Warszawy przybyła delegacja czeskosłowackich Izb Przemysłowo-Handlowych, które na zaproszenie polskich Izb Przemysłowo-Handlowych zwiedza Targi Poznańskie, Szczecin i Gdynię. Na kilku konferencjach delegaci czeskosłowackich sfer gospodarczych przysięgają możliwości dalszego wzmożenia obrotów towarowych i usprawnienia transportu. W drodze powrotnej do Pragi delegacja odwiedzi Śląsk.

Czesi przyjeżdżają do Częstochowy na święta

Jak się dowiadujemy, przyjeżdżają do naszego miasta na Zielone Świąta dwie wycieczki czeskosłowackie. Pierwsza z nich licząca 43 osoby przybędzie autokarami z Ołomuńca w sobotę, d. 15 b. m. w godzinach popołudniowych i zorganizowana jest przez Czesko-Polskie Tow. Współpracy Kulturalnej w Ołomuńcu. Druga wycieczka zorganizowana przez Stowarzyszenie Wiedźców Politycznych w Pradze licząca będzie 60 osób i przybędzie z Pragi połączonym w nocy z 16 na 17 b. m.

Spodziewać się należy, że przyjęcie naszych gości czeskich przez powołane do tego osoby wypadnie tym razem lepiej, niż to miało miejsce w czasie Świąt Wielkanocnych, gdy cały trud wzięli na siebie tylko pracownicy „Orbisu”.

Dobrze będzie dzieciom pracujących matek w Żłobku Dzielnicowym

Przygotowywany już od kilku miesięcy kosztem 2 milionów zł. Żłobek Dzielnicowy przy Al. Wolności 20 w najbliższych dniach ma być otwarty.

Żłobek przedstawia się w zadowalającym stopniu. Przy urzędowaniu go pamiętano o wszystkim od czego zależy zdrowie, rozwój i radość dziecka. Lokal żłobkowy składa się z 12 pokoiów, 2 kuchni, 2 przedszkolnych oraz łazienek i ubikacji — oddzielnych dla dzieci i oddzielnych dla personelu. Lokal, b. starannie odnowiony przez tut. firmę Graj, ma ściany jasne a drzwi, ramy okien itp. polakierowane na biało.

Żłobek objęty jest na 55 dzieci, w dwóch oddziałach: niemowlęcym i „starszym” w wieku mniej więcej od 1 roku do 3 lat. Każdy oddział posiada pokój przyjeźdźcy. Tu przychodzić będą matki z dziećmi i po dzieci, tu również pozostawiać się będzie dziecko i obowiązek matki, a ono samo powędruje do kąpielni, na której przebiega się je w strój żłobkowy.

Na oddziale niemowlęcym jest biało. Białe łóżeczka żłobkowe zastane nowitką, biało powłoczona pościelą, biały stół do

ślad za pierwszym żłobkiem powstana i dalsze. Myśli się przede wszystkim o peryferiach. (el)

Częstochowa dysponuje 10 miejscami w WAGONACH SYPIALNYCH

Z przyjemnością możemy donieść naszym czytelnikom, że miejscowości „Orbisu” udało się wyjednać u władz centralnych 10 miejsc w wagonach sypialnych w pociągu, idącym w godzinach nocnych do Warszawy.

Szczegółowa i dogodność przyjazdu będzie na pewno zadowolonym przez tych wszystkich, którzy pragną swoje sprawy załatwić w Warszawie.

Powszechność nauczania

REALIZUJE SIĘ W PEŁNI W roku szkolnym 1948—49 będą zapisywane do szkoły i podlegają obowiązkowi szkolnemu dzieci, urodzone w latach 1935—41, a na terenie niektórych powiatów przewidziane również dzieci, urodzone w roku 1942. Dla dzieci, urodzonych w r. 1934 przewidziano obowiązek szkolny, o ile umożliwi im to ukończenie

w szkole klasy VI względnie klasy VII. Jeżeli wyraża żądanie dalszego nauczania do szkoły i jeżeli jest wolne miejsce, nie mogą być ze szkoły usunane. Nie jest wskazane również usuwanie dzieci rocznika 1933, jeżeli poziom naukowy i zachowanie ich w szkole nie budzi zastrzeżeń, a szkoła rozporządza wolnymi miejscami.

Piekarze przestrzegają przepisów

gdyż Komisja Specjalna surowo karze za niesumienność

Przed paru dniami Delegatura Komisji Specjalnej rozprawiła szereg domnień, sporządzonych przeciw niesumiennym kupcom. W pierwszym rzędzie ukarano nie przestrzegających przepisów piekarzy.

Ukarani zostali: Emilia Pytel, właścicielka restauracji w Babel, ul. gm. Radków, pow. włoszczański, grzywna 20,000 zł za pobieranie nadmiernej ceny, Jan Wachelka, rolnik w Kiedrzyńcu, grzywna 200,000 zł za wprowadzanie w obrót jasnej maki, Regina Setul, właścicielka sklepu ze słodkami, Plac Daszyńskiego 4, grzywna 20,000 zł za nieprzestrzeganie obowiązujących przepisów o wypieku chleba, Józef Siemkiewicz, właściciel straganu z tek-

styaniami w Włoszczańcu, 15,000 zł za odmowę sprzedaży płótka. Adam Radkiewicz, właściciel straganu z galanterią w Włoszczańcu, 15,000 zł za brak cennika i brak rachunków, Zofia Stolarska, właścicielka straganu z galanterią w Szekocińcu, 30,000 zł za uprzedzenie handlu fałszykowego. Stanisław Dzieciol, sklep spożywczy w Dobromierzu, powiat włoszczański, 10,000 zł za pobieranie nadmiernej ceny, Maria Wojciechowska, właścicielka straganu z tekstyliami w Szekocińcu, 15,000 zł, za odmowę sprzedaży, brak cennika i niejawienie cen, Henryk Salata, sklep spożywczy we wsi Olesno, pow. włoszczański, 25,000 zł za pobieranie nadmiernej ceny i Józef Cierniak, Olesno, sklep spożywczy, 15,000 zł za pobieranie nadmiernej ceny.

Dzień Częstochowy

ZAMIAST WIERKA Na grób s. p. Karola Zajdy. Przewodniczący sekcji Literni i Główny Zarządcy Związków Pracowników Spółdzielczych przekazał złotych 5000.— na szkołę na Ostatnim Głazszu.

JUTRO o godz. 16.30 odbędzie się waleczność w obrębie członków Stowarzyszenia Literni i Główny Zarządcy Związków Pracowników Spółdzielczych w Głazszu.

DZIECI estonkwa Zw. Inwalidów Wojennych będzie przyjmowane na wyjazd na kolonie letnie do dnia 15 bm. Człapka — Junior.

W STULECIE CZAPKA wystawienia w warszawskim Teatrze Rozmaitości komedii Serbica. „Słankwa wroby” zobaczmy ko medie te na scenie Teatru Kameralnego, w reżyserii Stefana Orzechowskiego.

POETA Tadeusz Sokół, z naj młodszej gminacji wojewódzkiej w Polsce, autor wydawnego tomu poezji „Pocisk i lira”, bawi w naszym mieście, dając wieczory autorskie dla harcerskiej i młodzieżowej szkolnej.

2000 ZŁ. na Dzień Dziecka w Częstochowskiego weźmie udział w zjeździe oddziałów. W tym celu zbierać się dnia 15-go maja w buskiej. Z oddziału częstochowskiego weźmie udział w zjeździe oddziałów. W tym celu zbierać się dnia 15-go maja w buskiej. W tym celu zbierać się dnia 15-go maja w buskiej.

„Rozkoszną Dziewczyną” będzie Hanna Smółka

Na scenie Teatru Wielkiego odhuczenia się kończą próby doskonałej komedii muzycznej Bonaz, kiego w opracowaniu Tuwima, pt. „Rozkoszna Dziewczyna”. Muzykę napisał znany już Częstochowie i popularny kompozytor Alojz Klucznik. Komedia reżyseruje Bolesław Orliński, a jak wiadomym twierdzą „pana”

FELETON ZARTOBLIWI

Gdyby Candida była twoją żoną..

Nie wiem, czy byłeś, szanowny czytelniku, na przedstawieniu „Candida” w naszym teatrze. Zawsze żyje uszakże, że spektakl ten daje teatr głośny i że „Candida” nie tylko, że przed drugą i pierwszą, ale nawet jeszcze przed wojną rosyjsko-japońską napisał ale kto inny, ale właśnie Shaw. — sądzi, iż jeśli nawet nie posiadał do teatru, to w każdym razie na tyle znał reżenię o sztuce, że z powodzeniem wszem i wobec udaję, iż byłeś nawet na premierze nowej komedii. Jeżeli jednak mówisz, że nie posiadałeś na spektakl, — nie rób tego, ostatecznie, mój drogi, przecież doskonale wiemy, iż nie chodzisz do teatru, aby zobaczyć sztukę, ale aby ludzie ciebie zobaczyli, — nakładamy więc — po prostu — przyzwolenie, że mniej więcej orientujesz się, kim jest Candida. Oczywiście pomijamy fakt, iż jej wiek obecny — suma fact, jakby przesyła do momentu, gdy po raz pierwszy epatowała Londyn swym intelektem, łącząc z

lada moment wyważy już mocno przesadzone w zamianach dzieł do trojej sypialni małżeńskie? Jeżeli natomiast jesteś niedoszłym kochankiem cudzej żony, zapewne też nie byłoby ci miło współmieszkać z pastorem Morellem pod jednym dachem, choćby nawet za cenę krajania w kuchni ebuli, które to zajęcie niekiedy niecznie właśnie tobie musi wyścisnąć łzy z oczu.

Jeżeli więc jesteś — meżem czy kochankiem, czy zgodziłeś się na współżycie z Candidą? Jeżeli nawet taka osoba będąca twoją żoną nie dopuszcza do ciebie co rano, przekiępię z masłem i stara się chronić się przed światem, umiatając ci wiełu codziennych zmartwień i trosk?

Zapewne, że problem czystości z tej czy z innej strony zapisanych kolumnierzyków muskiesz mieć sprawą ważną, ale, mój drogi, jakżeż cenę musiałbyś płacić za ów honorowy spokój, czy aby skądś była by warta wyprawkę i spokój, który nie budził by w twym sercu wścieczystego niepokoju? A jeśli, kto wie, nie byłbyś pastorem Morellem, nie miałbyś w sobie nie obłąd i pozerstwa, czy Candida nasawiała do ciebie?

Ostatecznie, aby prawie ci wieciez kazonia na pewno temat do dyskusji znalazłaby, na pewno, gdybyś był zbyt rozmowy w towarzyszy, zrobiłaby ci scenę, że jesteś gaduła, a gdybyś przypadkiem był mrukiem, głowę by ci zmyla za twoje milkozstwo i nieokreślenie.

Ale nade wszystko, nie zapominaj, Candida nie kochałaby ciebie szczerze, we wszystkim, co by czyniła, brakło by jej szczypty prawdziwie kobiecej egzaltacji i porwy entuzjazmu. A jeżeli cnota na polegała na przewyższeniu, Candida nie miałaby ani krzty entuzjazmu i również nie okazywałaby i miestwa.

Twoja żona, gdyby była podobna do Candidy, byłaby pozbawiona temperamentu, zimna i władowa Angielka, jakże odmienna od naszych rodaczek. Czy byłbyś szczęśliwy z taką kobietą? Zaraz słowa tego feletonu, spojrz w oczach swej żonie, jeżeli żonaty, i oceń czy nie jest o wiele, wiele lepszą od Candidy! Nawet, jeżeli ciebie zdradza, to, wierząc mi, czyni to na pewno z wrodozym jej ije angielskim chłodem, ale kontrantualnym entuzjazmem. S. Polfański.

SPORT - SPORT

Odyseja Łazarczyka

w wyścigu Praga -- Warszawa

Ambicja została nagrodzona

Udział Łazarczyka w wyścigu Praga -- Warszawa obfitował w dramatyczne zdarzenia.

Udział Łazarczyka w wyścigu Praga -- Warszawa obfitował w dramatyczne zdarzenia. Od razu na pierwszym etapie zdarzyła się dziesięciu zawodnikom kraksa, z której uczestników wylądowało z obrażeniami głowy, prawego ramienia i prawej nogi. Po opranekui wsiadł na rower i z największym wysiłkiem woli zdołał ukończyć etap, zajmując oczywiście jedno z ostat-

nich miejsc i tracąc przeszło godzinę w stosunku do czołówki. Na etapie drugim Łazarczyk miał znowu wypadek, a na trzecim, pozostając już bez szans, oddał swego koła liderowi Kapiakowi. Etap Katowice--Kraków przy nieluz już uczestowaniuinowiu duży sukces w postaci piątego miejsca, a na etapie Kraków -- Kielce Łazarczyk wpadł na metę w czółowie, składającej się z dwudziestu paru zawodników, zajmując 22-gie miejsce. Do Warszawy wreszcie wpadł jako jedenasty. Ta bohaterka postawa częstochowianina wobec prześladowczych go przeciwników znalazła wyraz w wypowiedziach prasy czeskiej i krajowej oraz w przemówieniach prezesa PZKol. Golebiowskiego i prezesa Czeskiego

W JEDNEJ RUNDZIE

MECZE PIŁKARZY W DNIE 11 bm. o mistrz. A-kl. Czarni -- WKS, Legion CKS i Stradom--Victoria zostały odwołane, a to wobec meczu Rybnik--Częstochowa.

PIŁKARZE MILICyjNEGO KS przemianowanego ostatnio na KS Gwardia zremisował z RKS Rakow 1:1 bramki dla nich strzelił Mucha, a dla Rakowa Noga.

Trzepizur ciągle nokautuje

KAPITAŃSKI W FORMIE

B-klasowy zespół bokserki War ty uzyskał w niedzielę bardzo dobry wynik w spotkaniu z A-klasowym Domem Kultury, przegrywając zaledwie 6:8, przy czym po walce w wadze lekkiej warciarze prowadzili nawet 6:2.

Pierwsze trzy wagi zakończyły się zwycięstwem na punkty -- Chmielewskiego (DK) nad Łazarczyka, Kaweckiego (W) nad Faldrowiczem, Kapitańskiego (W) nad Wła. Wła. do najbardziej zadziwiający mecz Jazrabka (W) nad Dudakiem. W półśredniej Trzepizur (DK) nokautował w II starciu Maciejewskiego, w średniej Dobosz (DK) wygrał z Szusterem przez t. k. o.

To nie takie proste

Wiesz o kimś na pewno, że świnia, że kumał się z Niemcami, wiesz, że korzystał z Niemców ze specjalnych względów, wiesz, że Polacy unikali go jak ognia, wiesz, że wtedy, gdy wielu z nas ginęło z głodu, -- on robił doskonałe interesy i wiesz tyle jeszcze innych rzeczy, których niestety nie przewiduje kodeks karny.

I co masz robić, człowiecze? Żeby móc o kimś powiedzieć, że jest zdrajcą, trzeba mieć na to dowody.

Żeby móc o kimś powiedzieć, że jest kolaborantem -- trzeba mieć na to dowody. Bo pamiętajmy, że zawsze znajduje się kontrargumenty. Zawsze znajdują się przyjaciele, którzy stwierdzą z całą pewnością, że właśnie ten, którego ty uważasz za jedynego niebezpiecznego, -- ma najbardziej oddanych sobie ludzi.

Czy to wszystko razem nie jest dziwne?

Jaki ma być stosunek nas wszystkich do tych, którzy nas w czasie wojny znać nie chcieli? Którego myślnik z swoimi kontaktami z okupantem?

Ze sceny

TEATR WIĘLKI

„ZOLNIERZ I BOHATER”
Niedzwolniale ostatnie przedstawienie. Dziś w czwartek, 18 bm o godz. 19.30 ostatnie przedstawienie świętej komedii w 3 aktach G. B. Shawa „Zolnierz i Bohater”.

Jutro w piątek, 19 bm, przedstawienie zawieszone z powodu generalnej próby komedii muzycznej w 3 aktach Szekspiera „Wielki kłopot”.

„ROZKOSZNA DZIEWCZYNA”
która ujrzymy niebawem w reżyserii Bohuslava Ondříška i opracowaną muzycznie Alojzemu Klugeczka. Przy fortaplansch Jazowiecki i Odważa. Oprawa sceniczna W. Wagnera. Obsada stanowią: Smółka, Wesołowa, Michałczyk, Paradowska, Orlińska, Radwan, Sadecki, Wojciechowski, Bielski, Pajbysz, Stanisławski.

TEATR KAMERALNY

„KONFLIKT”
Dziś w czwartek, 18 bm, o godz. 19.30 intermezza w 3 aktach z Sko-wronskiej-Feldmanowej pt. „Konflikt”.

MECZE PIŁKARZY W DNIE 11 bm.

o mistrz. A-kl. Czarni -- WKS, Legion CKS i Stradom--Victoria zostały odwołane, a to wobec meczu Rybnik--Częstochowa.

PIŁKARZE MILICyjNEGO KS przemianowanego ostatnio na KS Gwardia zremisował z RKS Rakow 1:1 bramki dla nich strzelił Mucha, a dla Rakowa Noga.

Trzepizur ciągle nokautuje

KAPITAŃSKI W FORMIE

B-klasowy zespół bokserki War ty uzyskał w niedzielę bardzo dobry wynik w spotkaniu z A-klasowym Domem Kultury, przegrywając zaledwie 6:8, przy czym po walce w wadze lekkiej warciarze prowadzili nawet 6:2.

Pierwsze trzy wagi zakończyły się zwycięstwem na punkty -- Chmielewskiego (DK) nad Łazarczyka, Kaweckiego (W) nad Faldrowiczem, Kapitańskiego (W) nad Wła. Wła. do najbardziej zadziwiający mecz Jazrabka (W) nad Dudakiem. W półśredniej Trzepizur (DK) nokautował w II starciu Maciejewskiego, w średniej Dobosz (DK) wygrał z Szusterem przez t. k. o.

To nie takie proste

Wiesz o kimś na pewno, że świnia, że kumał się z Niemcami, wiesz, że korzystał z Niemców ze specjalnych względów, wiesz, że Polacy unikali go jak ognia, wiesz, że wtedy, gdy wielu z nas ginęło z głodu, -- on robił doskonałe interesy i wiesz tyle jeszcze innych rzeczy, których niestety nie przewiduje kodeks karny.

I co masz robić, człowiecze? Żeby móc o kimś powiedzieć, że jest zdrajcą, trzeba mieć na to dowody.

Żeby móc o kimś powiedzieć, że jest kolaborantem -- trzeba mieć na to dowody. Bo pamiętajmy, że zawsze znajduje się kontrargumenty. Zawsze znajdują się przyjaciele, którzy stwierdzą z całą pewnością, że właśnie ten, którego ty uważasz za jedynego niebezpiecznego, -- ma najbardziej oddanych sobie ludzi.

Czy to wszystko razem nie jest dziwne?

Jaki ma być stosunek nas wszystkich do tych, którzy nas w czasie wojny znać nie chcieli? Którego myślnik z swoimi kontaktami z okupantem?

Ze sceny

TEATR WIĘLKI

„ZOLNIERZ I BOHATER”
Niedzwolniale ostatnie przedstawienie. Dziś w czwartek, 18 bm o godz. 19.30 ostatnie przedstawienie świętej komedii w 3 aktach G. B. Shawa „Zolnierz i Bohater”.

Jutro w piątek, 19 bm, przedstawienie zawieszone z powodu generalnej próby komedii muzycznej w 3 aktach Szekspiera „Wielki kłopot”.

„ROZKOSZNA DZIEWCZYNA”
która ujrzymy niebawem w reżyserii Bohuslava Ondříška i opracowaną muzycznie Alojzemu Klugeczka. Przy fortaplansch Jazowiecki i Odważa. Oprawa sceniczna W. Wagnera. Obsada stanowią: Smółka, Wesołowa, Michałczyk, Paradowska, Orlińska, Radwan, Sadecki, Wojciechowski, Bielski, Pajbysz, Stanisławski.

TEATR KAMERALNY

„KONFLIKT”
Dziś w czwartek, 18 bm, o godz. 19.30 intermezza w 3 aktach z Sko-wronskiej-Feldmanowej pt. „Konflikt”.

Zw. Kol. na bankiecie pożegnani-
nym.

Jako najsolidniejszy zawodnik wyścigu Łazarczyk otrzymał w nagrodę dar Śląska -- 5 ton węgla, jako najstarszy zawodnik -- kupon bielskiego materiału, a jako największy pechowiec -- rocznik tygodnika satyrycznego „Szpilki”.

Imponujący będzie

Obchód Święta Ludowego w pow. częstochowskim

Wczoraj w lokalu Stronnictwa Ludowego odbył się organizacyjne posiedzenie Powiatowego Komitetu Wykonawczego Obchodu Święta Ludowego.

Na zebraniu przybyło ok. 50. osób, przede wszystkim delegatów z poszczególnych gminnych Zarządów Stronnictwa Ludowego, Przewodniczył ob. Dziak

Ob. Kolodziejczyk zapoznał zebranych z przebiegiem dotychczasowych prac związanych z organizacją obchodu, po czym wywiała się dyskusja, w której poruszone szereg aktualnych spraw. Postanowiono we wszystkich gminach utworzyć Gminne Kom. Obchodu, w skład których wejdą przedstawiciele partii demokratycznych.

W najbliższych już dniach przewidziany jest przyjazd dzieci z „Złobka” pabianickiego do „Domu Małego Dziecka” w Dziepółce k. Radomska. Dzieci są w wieku od lat 0 -- 3-eh. „Złobek” w Pabianicach likwiduje się „Dom Małego Dziecka” jest wyremontowany i posiada najnowocześniejsze urządzenia.

Gospoda „Centrali Rybnej”

i Probiernia ryb

Od kilku tygodni trwały prace nad odpowiednim przygotowaniem lokalu w II Alei 24, gdzie mieścić się będzie po dawnej kawiarni „Roma” Probiernia ryb i gospoda Centrali Rybnej.

Pisaliśmy już swego czasu, że pieszę na stronę artystyczną urzędzenia wnetra sprawował dyrektor teatrów miejskich, art. mal. Wł. Wagner.

Poseszą przy ul. Kościuski 7 jest już całkowicie własnością Wydziału Powiatowego. Składa się ona z kamienicy frontowej oraz oficyny w podwórku. Obecnie przystąpiono do bindowy jeszcze jednej oficyny, w której na dole będą się mieścić garaże, a na górze zaś mieszkania dla pracowników Wydziału Powiatowego. (r)

Wydział Powiatowy posiada własny gmach

Na uroczystości to spodziewane jest przybycie łącznie przeszło 5000 osób. Zapewniony jest udział orkiestr Straży Pożarnej oraz orkiestr fabrycznych.

Miasto we własnym zakresie będzie starało się również o uczeszczenie w obchodzie, aby tym podkreślić utrwalenie się związku robotniczo-chłopskiego.

W bieżącym tygodniu, w sobotę, d. 15 bm.

(w godzinach przedpołudniowych) probiernia ryb Centrali Rybnej oddana zostanie już do użytku miejscowego społeczeństwa. Spodziewać się należy, że cieszyć się będzie duża frekwencja ze względu na rolę, jaką w naszym życiu ekonomicznym odgrywa gospodarka rybna.

Dyrekcja Centrali Rybnej w naszym mieście zamiast urzędzenia oficjalnego otwarcia Probierni, przeznaczyła na cele społeczne kwotę 10.000 -- złotych, które za pośrednictwem redakcji „Zwicia Częstochowy” przekazane zostały na następujące instytucje: Na Dom Dziecka w Olsztynie -- zł 2.500 --, na Fundusz Burs i Stypendiów -- zł 1.500 --, na PCK -- zł 1.500 --, na odbudowę spalnego szkoły na Ostatnim Groszu -- zł 1.500 --, na Caritas -- zł 1.500 --, na R. T. P. D. -- zł 1.500 --.

Zafrudnionym uczniom trzeba za pracę płacić

Na ogół wszystkie warsztaty pracy wywiązują z przyjętych na siebie obowiązków w stosunku do zatrudnionych uczni -- a więc płać im za pracę, porządk równożności opłaty na ubezpieczenia społeczne. Trafiają się jednak takie warsztaty, które nie odpłacają Uczelnianki Społecznej, ani też nie wynagradzają ich pracy, nie mówiąc już o wypisywaniu tych uczni do Związku Zawodowego.

Co i gdzie

Radio

Czwartek, dnia 13 b. m. 6.15 Wiadomości poranne. 7.20 Lekcja języka ros. 7.35 „Zegarzanka muz.” 8.20 In-
muzyka 8.30 Poradnik gospod. domowego 8.45 Dziennik pop. 12.25 Muzyk. ogólna 12.00 Dziennik pop. w Bydgoszczy. 12.50 „Pra-
wo dla was”. 13.00 D. c. muz. operowej 14.00 Koncert solistów. Antoni Szatczak, Włok. Ork. PR w Bydgoszczy. 15.00 Dziennik pop. 15.30 „Walka z wrogiem pracy Nr 1”. 16.35 Radiowy poradnik jez. 16.50 Audycja TR-u. 17.00 „Popularne siły Chałaturiana”. 17.45 RUL „Problem malarstwa narodowego”. 20.30 „Wielki pisarz „Demokracji Polskiej”. Odczyt z cyklu „Wiosna Ludów”. 21.00 Koncert muz. kameralny w wyk. M. R. Dornera -- artysty Radomskiego. 21.50 „Wychowanka”. suchowisko. 22.10 „Dawna muzyka”. 23.00 Ostatnie wiadom.

Teatr

Wielki -- Zolnierz i Bohater.
Kameralny -- Konflikt.

Kina

TECZA -- Wesoły pensjonat.
WOLNOŚĆ -- Nicholas Nickleby.
BALTYK -- Symfonia pastorałna.

DZURY APTEK

„Śląska” -- ul. Zymierskiego 6.
„Staromiejska” -- St. Rynek 30.
K. Lemko -- Raków, Towiań-
skiego 7, tylko od 8-ej do 19-ej.

Z frontu rywalizacji o tytuł mistrza strzelców

W tabeli strzelców piłkarskiej A-klasy zaszły ostatnio dość duże zmiany, choć herło królewskie dzierży nadal Jędrzejewski, zdo-
bywa 15 bramek.

Na drugie miejsce wysunął się Halkiewicz -- 9 bramek, dalej idą Wojcikowski i Lach po 8, Garus i Słezak po 7, Seifrid, Kopera, Za-
las -- po 5, Niapan, Kadzido i Słu-
piński -- po 4, Jaworski, Kolodziej-
czyk, Heine, Kruppiński, Orłowski, Raszewski, Szatkowski i Woj-
ciechowski -- po 3, Bulski, Da-
browski, Wileczyński, Turski, Bła-
da, Bojanek, Żurek i Stankiewicz --
po 2, oraz 18-tu dalszych gra-
czy po jednej bramce.

Strzelonych zostało w rozegra-
nych dotąd 27 meczach 145 bra-
mek, co daje przeciętną 5,4 bramki na jeden mecz.

Od jutra wydawane będą artykuły na karty żywnościowe

Począwszy od dnia 14-go b. m. sklepy „Jedność” będą wydawać na karty żywnościowe majowe następujące artykuły:

Mąka pszenna 80 proc.: po 2 kg na I kat. kupony nr 18 i 19, po 1,5 kg na II kat. kupony nr 14 i 15, po 1 kg na III kat. kupony nr 14 i 15, po 1 kg na kat. IR kupony nr 13 i 14. Po 3 kg na karty IRD3, IRD7, IRD12, kupony nr 20 i 21. Cena detaliczna 1,70 zł za kg.

Margaryna: po 1 kg na I kat. kupony nr 26 i 27, po 0,5 kg na kat. IR kupony nr 21 i 22, po 0,5 kg na kat. III kupony nr 16 i 17, po 0,5 kg na karty IRD3, IRD7, IRD12, na kupony nr 28 i 29, po 0,25 kg na karty „M” kupony nr 8 i 9. Cena detaliczna 50 zł za kg.

Czekolada lub cukierki (zamiast miodka): Czekolada po 0,2 kg, cukierki po 0,6 kg na IRD12, kupony nr 22 do 28. Cena detaliczna -- czekolada zł 2,50 za kg, cukierki zawierające 85 za kg, cukierki niezawijane 75 zł za kg.

Międo żywik: po 0,20 kg na I kat. kupon nr 33, po 0,10 kg na kat. III kupon nr 18, po 0,10 kg na kat. IRD3, IRD7, IRD12, kupony nr 46. Cena detaliczna zł 15 za kg.

Wszystkie wyżej wymienione artykuły żywnościowe wydawane będą do dnia 27 bm. Po tym ter-

Wielki „Centrali Rybnej”

Od kilku tygodni trwały prace nad odpowiednim przygotowaniem lokalu w II Alei 24, gdzie mieścić się będzie po dawnej kawiarni „Roma” Probiernia ryb i gospoda Centrali Rybnej.

Pisaliśmy już swego czasu, że pieszę na stronę artystyczną urzędzenia wnetra sprawował dyrektor teatrów miejskich, art. mal. Wł. Wagner.

Zafrudnionym uczniom trzeba za pracę płacić

Na ogół wszystkie warsztaty pracy wywiązują z przyjętych na siebie obowiązków w stosunku do zatrudnionych uczni -- a więc płać im za pracę, porządk równożności opłaty na ubezpieczenia społeczne. Trafiają się jednak takie warsztaty, które nie odpłacają Uczelnianki Społecznej, ani też nie wynagradzają ich pracy, nie mówiąc już o wypisywaniu tych uczni do Związku Zawodowego.

Co i gdzie

Radio

Czwartek, dnia 13 b. m. 6.15 Wiadomości poranne. 7.20 Lekcja języka ros. 7.35 „Zegarzanka muz.” 8.20 In-
muzyka 8.30 Poradnik gospod. domowego 8.45 Dziennik pop. 12.25 Muzyk. ogólna 12.00 Dziennik pop. w Bydgoszczy. 12.50 „Pra-
wo dla was”. 13.00 D. c. muz. operowej 14.00 Koncert solistów. Antoni Szatczak, Włok. Ork. PR w Bydgoszczy. 15.00 Dziennik pop. 15.30 „Walka z wrogiem pracy Nr 1”. 16.35 Radiowy poradnik jez. 16.50 Audycja TR-u. 17.00 „Popularne siły Chałaturiana”. 17.45 RUL „Problem malarstwa narodowego”. 20.30 „Wielki pisarz „Demokracji Polskiej”. Odczyt z cyklu „Wiosna Ludów”. 21.00 Koncert muz. kameralny w wyk. M. R. Dornera -- artysty Radomskiego. 21.50 „Wychowanka”. suchowisko. 22.10 „Dawna muzyka”. 23.00 Ostatnie wiadom.

Teatr

Wielki -- Zolnierz i Bohater.
Kameralny -- Konflikt.

Kina

TECZA -- Wesoły pensjonat.
WOLNOŚĆ -- Nicholas Nickleby.
BALTYK -- Symfonia pastorałna.

DZURY APTEK

„Śląska” -- ul. Zymierskiego 6.
„Staromiejska” -- St. Rynek 30.
K. Lemko -- Raków, Towiań-
skiego 7, tylko od 8-ej do 19-ej.

„DOMU DZIECKA”

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Częstochowie, ofiarowała dzieciom z ul. „Domu Dziecka” miłą podarunek w postaci parzek z zawartością 5 kg cukierków, 5 kg herbatników, 2 pudełek konserw oraz 60 książek dla dzieci i młodzieży. (sl)

„ŚWIĘTA OSWIATY”

Zbiórka uliczna oraz rozprzedaż nalepek jak też zalawa nalepek, ułożone w dniu „Święta Oświaty” były ogółem 12571 złotych, które przeznaczono na walkę z analfabetyzmem. (sl)

NA T.B.S.

Miejsce ognisko ZNP wplaciło kwotę zł 1840 na Towarzystwo Burs i Stypendiów, tytułem należności za rozprzedaż nalepek. (sl)

A pfe, panie Hrabio!

Wielka Obywatelska spisała na stęgnięciu osobom protokoły na nieprzeżyczenie przepisywanych instrukcji, podręczników, mechanizmów, rowerów itd.

Hrabia Mieczysław (Szpadzieta 20), Piłt Mateusz (Narutowicza 13), Eugeniusz Dyński (Kościelna 97), Zenon Ujma (Sabinowska 70).

Częstochowa 1923

Od 1 kwietnia duchowni otrzymać będą następujące uposażenia: pensja miesięczna biskupa wynosić będzie 900.000 mk., miesięczny konwikt -- 400.000 mk., proboszcza -- 250.000 mk. i wikariusza -- 200.000 mk.

Pomiary dla kanału żegluga na Śląsku: Herby -- Częstochowa -- Mstów -- Pawlno -- Radomsko -- Kamieński -- Pabianice -- Aleksandrów -- Ozorków -- Łęczyca rozpoczyna się w najbliższych dniach w naszej okolicy.

Mokry maj. Przysłowie polskie mówi: „mokry maj -- będzie żytno to niby gaj”. Zestępy zapadać ja się nadzwyczaj dobrze. Warunki klimatyczne są do tej pory tak dobre, że trudno marzyć o lepszych.

W niektórych sklepach wywyższa się ceny towarów, podając ich wagę funtowa w gramach, przy czym pisze się: 400 gr. Uważaj! 100 gramów, a waga, że funt ma 410 gramów, a nie 400.

ŚWIĄTECZNY NUMER „Zycia Częstochowy” w zwiększonym nakładzie. Prosimy o wcześniejsze nadsyłanie zleceń.

Zawiadamy, że w dn. 16 maja ukaże się

Uwaga!

P. 1.

OGŁOSZENIA

do „Zycia Częstochowy” przyjmują:

- ADMINISTRACJA „ZYCIA CZĘSTOCHOWY”, III Aleja 24, telefon 22-43.
- POLSKA AGENCJA PRASOWA PAP, III Aleja 24, telefon 15-4.
- BIURO DZIENNIKÓW „RENOWA”, II Aleja 28, telefon 15-4.
- SKLEP--SPECJALNA SPRZEDAŻ WYROBÓW TYT. PANT. Kamary Tadeusz, Plac Daszyńskiego 5.
- RADOMSKO, KSIĘGARNIA HELENA MIROWSKA, Radomska, Plac 3-go Maja 5, telefon 12.
- WIELOZWOVA, KSIĘGARNIA NASZA STRZECHA, Kotełkowa, Włocławek, Bydgoszcz.
- WIELKI, SPÓŁDZIELCZA KSIĘGARNIA „OGNISKO”, Wielka, ul. Palestrancka 1, telefon 161.
- KŁOBUCK, SKLEP, SEKIEWICZ JAN, Kłobuck, ul. Szlaska 24.
- KRZEPICE, KIOSK GAZETOWY Nr 1, PACHAŁSKA LUCYNA, -- Krzepice, Bydgoszcz.

ZGUBIŁ

ZGUBIONO legitymację Zw. Zawodowych na nazwisko Woźniak Zdzisław. K 1457/2078

ZGUBIONO kartę rejestracyjną wydaną przez RKU Kielec, na nazwisko Biła Stanisław, G 1123/2088

ZGUBIONO dowód osobisty oraz kartę rejestracyjną wyd. przez RKU Wągrowiec, gm. Opłatów, na nazwisko Kotowicz Bronisław, A. Aleksandra 30. G 1123/2071

ZGUBIONO zaświadczenie lekarskie emerytalne na nazwisko Kuryś Jan. G 1207/2081

WOLNE POSADY

POTRZEBNA ekspedientka uczelnia. Zgłoszenia Firma Biła Kabinicy, Plac Daszyńskiego 5. K 1454/2076

POTRZEBNY cholewiarz. Władom Bęka Jędrzejewicza 2. -- Po-
lewska. K 1453/2075

POTRZEBNY chłopiec obecnany z lodami Aleja 16. K 1454/2073

POTRZEBNA pomoc do kuchni. I-go Maja 20, restauracja. G 1523/2066

P. C. H. HURTOWNIA SPOZ.-PRZEMYSŁOWA Częstochowa, Jasnogórska 27 29

poszukuje rutynowanej maszynistki.

Zgłoszenia do Kierownika Hurtowni. K. 1425/2082

POTRZEBNA uczelnia pomoc do domu. Warunki dobre. Aleja 24, m. 18. G 1224/2073

SPRZEDAŻ

SPRZEDAŻ łożka prówe. łożaki ogrodnic. Katedra 11, m. 8. G 1229/2089

PLAC w centrum miasta Częstochowy sprzedam. Sobieskiego 25, m. 3. G 1223/2072

SAMOCHOZ osobowy „Hansa”. stan b. dobry, kilnskiego 3, m. 17, tel. 16-17, Gols. G 1231/2061

Administracja „ZYCIA CZĘSTOCHOWY”

przyjmie natychmiast zdolnych akwizytorów.

KILKU

Zgłoszenia osobiste w Biurze Ogłoszeń Częstochowy, Aleja 3

Uwaga!

Mieszkańcy Wielunia i okolic

Punkt przyjmowania OGŁOSZEŃ do „Zycia Częstochowy” i wszystkich firm w firmie:

Spółdzielca Księgarnia „OGNISKO”

Wieluń, ul. Palestrancka 1, telefon 154.

LOKALE

OSTAPIE sklep z mieszkaniami. Mirowska 8, Owocarna. G. 1412/2024

FOKOZ z kuchnią odstępnie z wozem kosztów remontu. Narutowicza 59, w sklepie. G. 1227/2070

ROZNE

UWAGA! Zginął pies, jarmak czar ny, podpalany, wabi się „Eliks”. Odebrać się przed kupnem Ode-
prowadzić za wynagrodzeniem. Pa-
cha 79, Lipiński. K 1452/2077

ZAMIENIĆ dwa pokoje mieszkalne w II Alei na 4 pokoje w Alei lub Kłobucku -- Wolności, z osobnym prowadzić za wynagrodzeniem. Pa-
cha 79, Lipiński. K 1452/2077

Rozmowy z Czytelnikami

Zamykamy dyskusję o lekarzach i lecznictwie

Chociaż pragnęliśmy odpowiedzieć na pytania...

ZUS-u oraz jego zapowiedzi o pro...

Dziś zacytujemy tylko niektóre...

A czy ktoś o tym wie, że w czasie...

W następnym numerze list, który...

A czy ktoś o tym wie, że w czasie...

Lekarze i ubezpieczalni w Warszawie...

A czy ktoś o tym wie, że w czasie...

Prawa jest, że ZUS jest posiadaczem...

Foniewicz znaną nam są składniki...

W mieszkaniach służbowych zamiesz...

Odąjny teraz z kolei głos ubole...

Aż także to się dzieje, że w naszym...

Czy ktoś z kierownictwa ubezpiecz...

W tym roku zachorowało poważnie na...

Inne zupełnie zagadnienie - lecz...

W lipcu 1947 roku stał na kolanach...

Niestety - miejsce w sanatorium...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

do okulisty, laryngologa czy gine...

Czy obliczył ktoś, ile pracodawców...

Czy wobec tego należy się dziwić, że...

Sprawa niewłaściwych, tzn. przed...

Inne zupełnie zagadnienie - lecz...

W lipcu 1947 roku stał na kolanach...

Niestety - miejsce w sanatorium...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

Nasza nowa ankieta

Młodzież o sobie

Jesteśmy w przededniu egzami...

Czy pracujesz nad sobą poza...

Co mają zamiar robić z sobą d...

Czy zdaniem Twoim organizac...

Niechaj sama młodzież - jako...

Uczestnicy naszej ankiety bynaj...

Czy zamierzasz dalej studio...

Jeżeli uczestnicy nie zechcą ujawn...

Jaki wybierasz zawód i dla...

Jeżeli uczestnicy nie zechcą ujawn...

Czy i jakie masz trudności d...

Jeżeli uczestnicy nie zechcą ujawn...

Jeśli masz zamiar przystąpić...

Jeżeli uczestnicy nie zechcą ujawn...

posuwał się w kierunku obu brzo...

posuwał się w kierunku obu brzo...

OBUDOWA WIADUKÓW

OBUDOWA WIADUKÓW

ROSNĄ RUSZTOWANIA

ROSNĄ RUSZTOWANIA

10 burz powstanie w woj. wrocławskim

10 burz powstanie w woj. wrocławskim

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

W R. szkolnym 1947/48 Oddział...

W R. szkolnym 1947/48 Oddział...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

ODDZIAŁ WROCLAWSKI TBS UDZIŁŁ...

Spoleczne Komisje Podatkowe

dały dobre rezultaty

Dekret z 2.IV br. przedkłada do...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

OSTATNIE DNI

SPZDZIERZ LOSÓW I RL. W KOLEKTORZE

WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 30 PR. 1-5814

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

W tym roku zachorowało poważnie na...

Technika

Indywidualnego

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

zatrudnił powiatowe przedsiębiorstwo

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

Stomiar

BORIS POLENSKI

BORIS POLENSKI

BORIS POLENSKI

BORIS POLENSKI

BORIS POLENSKI

BORIS POLENSKI

BORIS POLENSKI

BORIS POLENSKI

BORIS POLENSKI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

OSTATNIE DNI

